PRODUKTSPEZIFIKATION WIBERG

Materialnummer: 108861 [82420]

Produkiname: PIZZA, GEWURZMISCHUNG
PIZZA, MISCELA DI SPEZIE
PIZZA, MELANGE D'EPICES
PIZZA, KRUIDENMELANGE

Produkibeschreibung: GewUlrzmischung

Hinweis: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstérker
von Natur aus glutenfreie Zutaten
von Natfur aus lactosefreie Zutaten
von Natur aus vegane Zutaten
ohne Zugabe von Palmfett

Zutaten: Origanum, Basilikum, Majoran, Petersilie, SENFMEHL, Knoblauch, Pfeffer, Rosmarin,
Thymian, Minze.
Dosierung/Anwendung: nach Geschmack

Geschmack / Geruch: infensiv, wurzig, nach Origanum, nach Basilikum
Farbe: grunbraun

Konsistenz: pulvrig

Feinheitsgrad: mit Grobanteil

Bei Produkten natirlichen Ursprungs kénnen in geringem Umfang sensorische Schwankungen
festgestellt werden.

Mikrobiologie: Staph. aureus: < 1,0E+02 KbE/g
Bacillus cereus: < 1,0E+04 KbE/g
E. coli: < 1,0E+04 KbE/g
Sulfitred. Clostridien: < 1,0E+04 KbE/g
Schimmelpilze: < 1,0E+05 KbE/g
Salmonella spp.: negativin 25 g

Lagerbedingung: kuhl (< 25 °C), tfrocken und lichtgeschUtzt

Haltbarkeit: 24 Monate in ungedffneter Originalverpackung

Verpackung: Aroma-Tresor aus 100 % Spezial-Recycling-Karton mit Aluminium-Innenschicht

Inhalt: 1200 ml

Bemerkungen: Es werden grundsatzlich keine GVO-Rohstoffe verarbeitet, die im Sinne der Verordnung

(EG) 1829/2003 sowie der Verordnung (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtig sind.
Das Produkt oder die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe wurden keiner Behandlung
mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid unterzogen und entsprechen in Hinblick auf
Aflatoxin-, Schwermetall-, Pestizid- bzw. PflanzenschutzmittelrGckstdnde der akfuellen
europdischen Gesetzgebung.

Im Deklarationsvorschlag nicht genannte Zutaten sind technische Hilfsstoffe oder "carry
over".

Alle Verpackungsmaterialien mit Lebensmittelkontakt entsprechen der europdischen
Rahmenverordnung VO (EG) Nr. 1935/2004 (i.d.g.F.).

Bitte beachten Sie die fUr die jeweils vorgesehene Verwendung geltenden lokalen
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.
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Allergene Bestandteile inkl. Verarbeitungsprodukie gemas EU-Einstufung IIEQ':zh:;thlJtr
01 | Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein
02 | Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nein
03 | Eier und Eierzeugnisse nein
04 | Fisch und Fischerzeugnisse nein
05 | ErdnUsse und Erdnusserzeugnisse nein
06 | Soja und Sojaerzeugnisse nein
07 | Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lactose) nein
08 | SchalenfrGchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein
09 | Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein
10 | Senf und Senferzeugnisse ja
11 | Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nein
12 | Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I, als SO2 nein
angegeben

13 | Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse nein
14 | Lupine und Lupinenerzeugnisse nein

Die Angaben zu den kennzeichnungspflichtigen Allergenen in unseren Produkten beziehen sich auf die Rezepturbestandteile gema&B Verordnung (EU)
1169/2011, Anhang Il. Das Risiko von Kreuzkontakten mit Allergenen werden durch ein umfangreiches Allergen-Risikomanagementprogramm und eine
validierte Reinigung minimiert und bewertet. Aufgrund der Komplexit&t der Lieferkette kann ein Kreuzkontakt mit den in der Tabelle angegebenen
Allergenen nicht vollst&ndig ausgeschlossen werden. Die Angabe "nein" steht daher nicht fUr eine garantierte Abwesenheit oder fir die Aussage "frei
von'.

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g

Energie 1.442 kJ / 344 kcal

Fett 819
davon

- gesattigte FettsGuren 1,34 g

Kohlenhydrate 46,59
davon

- Zucker 4209

Ballaststoffe 1539

Eiweil 1349

Salz (gemd&B VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 Natrium x 2,5) 0.10¢g

Natrium 0,049

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur gemdaB Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten
Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Die Produktsperzifikationen dienen der Ubersicht und werden nach bestem Wissen und Gewissen hach unserem heutigen Wissensstand erstellt. Diese
Daten und Angaben haben nicht die Bedeutung von Eigenschaftszusicherungen. Sie sind unverbindlich und keine Grundlage fUr gewd&hrleistungs-
oder produkthaftungsrechtliche Anspriche. Bitte beachten Sie daher die Produktbeschreibung/Zutatenliste auf dem gelieferten Produkt. Es werden
keine Gewdhr und/oder Garantie fir die Vollstdndigkeit, Genauigkeit oder Verl@sslichkeit dieser Informationen gegeben. Der Verwender ist daher
gehalten, die Eignung des Erzeugnisses fUr seine Zwecke selbst zu Uberprifen. Jegliche Haftung aufgrund der angegebenen Informationen wird,
soweit gesetzlich moglich, ausgeschlossen. Es gelten unsere AGBs, abrufbar unter www.frutarom.eu

Dieses Dokument wurde elekironisch erstellt, ist ohne Unterschrift giltig und ersetzt die vorherige Druckversion.
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